

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Przywóz i odwóz uczniów szkół podstawowych i przedszkola z terenu Gminy Wielgie w roku szkolnym 2019/2020 na podstawie biletów miesięcznych wystawionych przez Wykonawcę autobusami Wykonawcy**

Numer ogłoszenia: 556432-N-2019 z dnia 2019-06-04 r. Wielgie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Treść pytania 1:

Na podstawie art. 12a ust. 2 w zw. z art. 38 ustawy prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Wnioskodawca zwraca się o przesunięcie terminu składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofercie, czyli minimum 7 dni.

W przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający postawił warunek w zakresie **zdolność technicznej lub zawodowej polegający na obowiązku wykazania** przez Wykonawcę wykonania minimum jednej usługi polegającej na przewozie dzieci do szkół lub przedszkoli w ramach przewozów regularnych o średniorocznej wartości co najmniej 200.000,00 zł finansowanej wyłącznie ze środków Zamawiającego bez uwzględniania dotacji.

W dniu 07.06.2019r. Zamawiający dokonał modyfikacji przedmiotowego warunku udziału w postępowaniu, tym samym Zamawiający postawił nowy warunek w zakresie **zdolność technicznej lub zawodowej polegający na obowiązku wykazania** przez Wykonawcę wykonania minimum jednej usługi polegającej na przewozie dzieci do szkół lub przedszkoli w ramach przewozów regularnych o średniorocznej wartości co najmniej 400.000,00 zł.

Zgodnie z art. 12a ust. 2 ustawy Pzp, jeżeli zmiana, o której mowa w ust/ 1, jest istotna, w szczególności dotyczy określenia przedmiotu, wielkości lub zakresu zamówienia, kryteriów oceny ofert, **warunków udziału w postępowaniu** lub sposobu oceny ich spełniania, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Wobec powyższego wnioskodawca poucza Zamawiającego, że ma on obowiązek dokonać modyfikacji treści ogłoszenia o zamówieniu oraz siwz w tym zakresie, czego nie uczynił i wydłużyć termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach, co zgodnie ze stanowiskiem doktryny oznacza wydłużenie tego okresu o min. 7 dni od dnia dokonania modyfikacji treści ogłoszenia i siwz.


Odpowiedź na pytanie 1:

Ogłoszenie o zamówieniu wraz z SIWZ zostało opublikowane w dniu 04.06.2019r. z przewidzianym terminem otwarcia ofert w dniu 14.06.2019r.

Zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986) jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, zamawiający wyznacza termin składania ofert z uwzględnieniem czasu niezbędnego do

przygotowania i złożenia oferty, z tym że w przypadku dostaw lub usług termin ten nie może być krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, a w przypadku robót budowlanych - nie krótszy niż 14 dni.

Wskazana zmiana treści SIWZ została opublikowana na 7 dni przed otwarciem ofert czyli ustawowym czasie do opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w BZP, co w przypadku przygotowania oferty na wykonywanie usługi jest terminem wystarczającym. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

WÓJT

mgr Tadeusz Wiewiórski